48H 797  FRAD019_050NUM_072 Commanderie du Temple d' Ayen 1301-15I9 — AYEN — Eyzac. — Abénevis par le commandeur Jean Garrigant (preceptor domus seu preceptorie 
d'Eysaco, Tutellensis diocesis), à Jean Dalbos alias de Bolhaguet, parrochie de Perpezaco lo Nègre, du mas 
seu affarium da la Salina, situm in territorio de Chausaco, confrontatum cum manso de Bolhaguet, ex una parte, 
et cum manso de Bigardel, ex alia parte, et cum manso del Bos, sous le cens annuel payé par les tenanciers 
précédents et de trois écus d'or d'introge (10 septembre 1423). — Abénevis par Guichard de Chambon, abbé 
d'Uzerche, du consentement Petri, sive Penoto de Lentilliaco, tenenciarii et domini utilis loci de Lentilhaco, 
moventis de fundalitate, directitate et ,juridictione prioratus de Lentilhaco, à Hugues de Crochal et Antoine de 
Roane, mansionnaires du mas de « Grangas », paroisse de Saint–Pantaléon, d'un champ de dix sesterées de 
terre ou environ, scitum in parrochia de Ussaco, confrontatum ab una parte cum quodam vallato desubtus 
guadum vocatum lonna del Jont, et ab alia parte cum aqua Curresie et cum itinere publico quo itur de dicto 
vallato ad mansum de Grangas, ex altera parte, et cuva territorio et pertinenciis mansi de Grangas…..et de 
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deux pièces de bois, una confrontatur, ab una parte, cum aqua Curresie, videlicet cum quadam parte dicte 
aque, vocate los Ragols, et ab aliis suis partibus cum pertinenciis dicti mansi de Grangas ; alia vero pecia 
nemoris confrontatur cum aqua Vizerie ab una parte et ab aliis partibus cum pertinenciis dicti mansi de Grangas 
…..à charge d'un cens annuel de trois setiers de seigle, mesure de Brive, et de cinq sous monnaie courante, à 
payer à la saint Julien et à Noël (7 juillet 1459, in camera abbaciali Uzerchie). — Acte par lequel Jean Soloyta, 
notaire de Tulle, reconnaît, au nom des enfants de feu Jean de Prato, que la justice haute, moyenne et basse 
de « Vielhas Chiesas », paroisse de Chausaco, dépend de frère Jean Jarrigau, commandeur d'Eyzac, à raison 
de sadite commanderie de Ayssaco, et s'engage à lui payer les redevances accoutumées (10 juillet 1431). A la 
suite, procuration en date du même jour, passée au notaire Jean Soloyta par Etiennc de Prato, ayeul des 
enfants de feu Jean Dupré. — Transaction entre Eudes de Montaigu, grand prieur d'Auvergne, frère Jean de 
Jaunac et Pierre « Larocheta », au sujet d'une redevance annuelle de six livres tournois : « Nos frater Odo de 
Monleacuto, sancte domus Hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani humilis prior in Arvernie prioratu, notum 
facimus…..quod cum lis …..verteretur inter nos, domum nostram et fratem Johannem de Jaunac, domus 
ejusdern, procuratorem nostrum, ex una parte, et Petrum Larocheta, clericum, parrochianum Sancti Salvani et 
suos, ex altera parte, super eo videlicet quod nos dictus prior et procurator noster, pro nobis et domo nostra, 
dicebamus, proponebamus contra dictum Petrum quod olim Rotbertus Larocheta, domicellus, pater quondam 
dicti Petri, tempore quo vivebat, inspectis serviciis gratuitis sibi factis et inpensis in domo nostra et pro eo, quia 
nos dictus prior eidem Rotberto dederamus in domo nostra victum pariter et vestitum, ut ceteris donatis nostre 
domus, et alia sibi necessaria in domo nostra provideni? et pro salute anime sue et parentum suorum donavit 
nobis et domui nostre, pura donacione, ut melius potuit et debuit, omnia bona sua muobilia et inmobilia, 
quecumque sint et ubicumque existant et quocumque nomine nuncupentur, prout clarius in quibusdam litteris 
regiis super hoc confectis continetur, dicta Petro Larocheta in contrarium asserente et dicente se non teneri ad 
petita per nos et procuratorem nostrum per plures rationes, videlicet quod dictus Rotbertus Larocheta, quondam 
pater suus, tempore quo vivebat, ipso filio prius emancipato et ante tempus donotionis…..certa et legitima 
causa donaverat eidem filio sua omnia, universa et singula que idem filius portabat, tenebat et possidebat de 
bonis quondam patris sui, prout clarius constare dicitur in quibusdam litteris sigillo officialis Claromontensis 
sigillalis. Tandem post multas altereationes.…talis amicabilis compositio intervenit.... videlicet quod pro omni 
jure et actione quod et quam nos dictus prior et domus nostra habebamus... in bonis dicti quondam Rotberti 
Larocheta, ex causa dicte donationis, dictus Petrus Larocheta, clericus singulis annis solvat et reddat et sui 
imperpetuum nobis et domui nostre Canonie, infra parrochiam Sancti Bartholomei de Aydat, sex libras bonorum 
Tur., annuatim in festo beati Nicolai yemalis per dictum clericum et suos in dicta dormo portandas, termino. Et 
quia pro dictis sex libris, nos.... habeamus contenti de omni jure quod habere poteramus in bonis dicti quondam 
Rotberti, racione quacumque dicte donacionis, et cum nobilis vir Rotbertus de Monte Acuto, domicellus, 
dominus podii Veze et predecessores sui haberent, ab antiquo que